I. DWA DOKUMENTY, NIEDOTYCZĄCE WIEDNIA
Pierwszy dokument, to łaciński list króla Jana III Sobieskiego 

d. d. Warszawa, 13 kwietnia 1685, do dygnitarzy i szlachty księstwa 
oświęcimskiego', w którym podaje do wiadomości powołanie Mi
chała iSchwarcenberg-Czernego 1) na stanowisko kasztelana oświę
cimskiego. Własnoręczny podpis króla znajduje się po lewej stro
nie; pieczęć jest wryciśnięta na dokumencie i zlepiona ze stroną 
okładkową. U dołu na prawo podpis sekretarza królewskiego Krzy- 
stofa Taranowskiego. Oryginał zanotowany w archiwum pszczyń- 
skiem pod nr. 179 w Urkunden-Abteilung, Fach 168.

Joannes Tertius Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux lAlhua- 
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, Volhyniae, Po- 
doliae, Podlachiaej J.ivoniae, Smolcnsciae, Severiae, Cserniechoviaeque.

Significamtis praesentibus Literis Nostris quorum inter est univer- 
sis et singulis.

Virtutem, tametsi externa ope non indiget eamque ipse ambiat 
honos, facile in Suis Cultoribus arescere necesse est, nisi praemiorum 
fomentis irrigua, ad faecundiorem meritorum propaginem favoribus Re~ 
gnantium animetur. Excitari quidem aliquos ad gloriosos ausus ipsa 
rerum magniiudine soloque immortalis famae pretio compertum est. Non-

ł) Dom szlachecki Schwarcenberg-Czerny należy do herbu Nowina 
alias Złotogoleńczyk, który ma „ucho kotłowe Małe w polu błękitnem, miecz 
w pośrzodku otłuczony“ na koronie w hełmie nogę zbrojną (Paprocki, Herby 
Byeerstwa Polskiego p. 130). Ten dom, w krakowskiem województwie za
służony, pochodzi z Niemiec, a zwano .go w Polsce Szworc od Schwarz. Za 
czasów Zygmunta był zacnym mężem Stanisław Czerny de Ví lovíce i 1560, 
eapitaneus dobczycensis. W 1825 r. przeprowadzali Czerny-Schwarcenberg 
w Polsce dowód szlachectwa (cf. Żernicki-Rzeliga, Der polnische Adel, Ham
burg, 1900), Członkowie tego rodu żyją jeszcze dzisiaj.
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nulli tarnen, quibus recte vivendi ratio, et animi modestia profundior, 
qui magis esse boni quam videri, rnereri quam praemiari desiderant, 
omnino honoribus et gratiis Principům provocandi veniunt. Itaque Regium 
esse rati generosae et ad maxima natae Indoli in Cursu virtutum faceim, 
■addere, et, eam ex privatis domesticae quietis illecebris in publicum Or
bis spectaculimi educere, in id singulariter Curas Nostras intendimus, ut 
quidquid ad excitanda eiusmodi subiecta quae ReipubUcae proficua fore 
advertiMus, distributivae Nostrae iustitiae obvenit, ipsis libenter tribua- 
mus. Cognitis porro insignibus animi dotibus, Iudicii maturitate spectata 
et consuma,ta prudentia fide inconcussa ac studio in publicum selosissimo 
Generosi Michaelis Schwarsenbergii Cserny, quibus tam Serenissimis 
Antecessoribus Nostris quam N obis ipsis decenter et gloriose innotuit, 
facile ipsum uti ad egregia quaeque facinora na,tum gratiae Nostrae Re- 
giae capacem et ad gerenda Sublimiora munia Senatus idoneum iudicavi- 
mus. Inde est quod cum Generosum Paulum Stokowski ad Castellana- 
ium Woynicensem evexissemus, vacantem tali ascensu Castelanatum 
-Oswetimensem dieto Generoso Michaeli Schwarzenberg Czerny dan- 
dum et conferendum esse duximus, prout damus, et conferimus praesen- 
tibus Literis Nostris, ab Mo cum omni pleno Iure, loco, munere, Juris- 
dictione, praerogativa tenęndum, gerendinn, habendum et possidendum ad 
extrema, Vitae Suae tempora S eu maioris alicuius dignitatis assecutio- 
ncm. Quod ad notitiam omnium quorum interest, praesertim vero Di- 
gnitariorum, officialium totiusque Nobilitaiis Ducatum Zatoriensis et 
Oswetimensis deducimus, eosdem requirimus, ut iam abhinc praedietmn 
Generosum Michaelem Schwarcenbergium Cserny, pro vero, et legitimo 
Castellano Oswetimensi, habeant, nominent, et agnoscant, eique de loco 
munere, praerogativa, et obventionibus, ad hanc dignitatem ab antiquo 
sfectantibus respondeant. et ah aliis responderi curent, pro Gratia'N o- 
stra, et Officiorum suorum débita. In quorum fidem praesentes manu 
N ostra Subscriptas Sigillo Regni communiri iussimus. Datum Varso- 
viae Die XIII Mensis Aprilis Anno Dni MDCLXXXV. Regni Nostri 
XI. Anno.
JOANNES REX.